ДУБРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
03.10.2022                                                                                                    № 13
п. Дубровка

О внесении изменений в решение Дубровской сельской Думы
от 20.08.2021 №199

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»Дубровская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Дубровском сельском поселении,утвержденное  решениемДубровской сельской Думы от 20.08.2021 №199«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Дубровском сельском поселении» (далее-Положение)следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1.Пункт 1.4 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Учет объектов контроля осуществляется посредством создания:
единого реестра контрольных мероприятий;
иных государственных и муниципальных информационных систем путем межведомственного информационного взаимодействия.
Контрольным органом в соответствии с частью 2 статьи 16 и частью 5 статьи 17 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ) ведется учет объектов контроля с использованием информационной системы.»;
1.2. Раздел 5 Положения считать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Дубровской
сельской Думы                                                                        Н.А. Широкова

Глава  Дубровского
сельского поселения                                                                           В.В. Вдовкин

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Дубровского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в сети «Интернет» с доменным именем (адресом) www.bhregion.ru